
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Olbia-Gallura 

Il Presidente 

www.cri.it Associazione della Croce Rossa Italiana - Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Olbia-Gallura 

Via dei navigatori n.38 - 07026 Olbia 
mail olbia@cri.it pec cl.olbia@cert.cri.it 0789/25125 

C.F. e P.IVA 02551550904 
Iscritta al n° 2714 del Registro Generale del Volontariato della R.A.S. 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 10 DEL 3/04/2023 
 
 

Oggetto: Attivazione “Corso di formazione per Volontari CRI” 
 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 
VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Regionale della 
Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale della Sardegna del 24/06/2022 con cui, in base agli 
esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Olbia-Gallura, tenutesi 
in data 19/06/2022, Mirko Contu è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Olbia- 
Gallura, con decorrenza 26/06/2022; 

 
VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

VISTO il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari”; 

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa ltaliana”. 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

 
 

DISPONE 
 
 

1. Di attivare il Corso di Formazione per Volontari CRI presso la sede di Olbia; 

2. Di confermare che le modalità di partecipazione al Corso rispondono all’articolo 7 del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. Di invitare l'aspirante Volontario al versamento del contributo di partecipazione al "Corso 

aspirante Volontari" stabilito in 20,00 euro, al fine di essere iscritto come socio sostenitore del 

Comitato di Olbia-Gallura come prevede l'art 11.5 dello Statuto della Croce Rossa Italiana; 

4. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 2/05/2023. I 

candidati interessati di cui all’art. 7.1, del “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 

Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; dovranno presentare le domande di adesione tramite il 



Croce Rossa Italiana 
Comitato di Olbia-Gallura 

Il Presidente 

www.cri.it Associazione della Croce Rossa Italiana - Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Olbia-Gallura 

Via dei navigatori n.38 - 07026 Olbia 
mail olbia@cri.it pec cl.olbia@cert.cri.it 0789/25125 

C.F. e P.IVA 02551550904 
Iscritta al n° 2714 del Registro Generale del Volontariato della R.A.S. 

 

 

modulo compilabile tramite il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA) (art.7.5); 
 
5. L’aspirante Volontario dovrà altresì produrre la documentazione: autocertificazione 

attestante l’assenza di condanne penali con sentenza passata in giudicato, per uno dei reati 

comportanti la destituzione di diritto dal pubblico impiego; inserire la fotocopia di un documento di 

riconoscimento in corso di validità (art.7.6); 

6. Di dare evidenza che i requisiti di cui all’art. 7.4 del “Regolamento dei Corsi di Formazione 

per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” dovranno sussistere alla data di scadenza 

del termine fissato per la presentazione delle domande; 

7. Di nominare il Direttore del Corso nella persona di Donatella Moi, titolare della qualifica di 

Direttore del Corso di Formazione per Volontari CRI e appartenente al Comitato CRI Olbia-

Gallura che affiancherà i Trainer TCRI: Cau Emilio, Candi Ilaria, Pirisi Patrizia, Zaffarano 

Massimiliano, Vanessa Piria, Porcheri Sebastiano, Marrone Ilaria, Bianchi Marco, Casu Maria 

Antonia; 

8. Di fissare l’inizio del corso nel giorno 5/05/2023 e che gli esami si svolgeranno il giorno 

13/05/2023 data di conclusione del corso; 

9. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano 

assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.13.8 del “Regolamento dei Corsidi 

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La nuova data di esame verrà 

comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita. 

10. Di individuare come commissione esaminatrice: 

- Moi Donatella – Direttore di corso 

- Mirko Contu – Presidente e Trainer 

- Anna Giovanna Musuri – Trainer 

11. Di invitare il Volontario, dopo il superamento finale dell’esame del corso, al versamento 

presso il Comitato della quota associativa pari ad euro 10,00 ed al perfezionamento dell’adesione 

alla CRI in qualità di Socio Volontario (art.13 del “Regolamento dei Corsi di Formazione per 

Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). 



Croce Rossa Italiana 
Comitato di Olbia-Gallura 

Il Presidente 

www.cri.it Associazione della Croce Rossa Italiana - Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Olbia-Gallura 

Via dei navigatori n.38 - 07026 Olbia 
mail olbia@cri.it pec cl.olbia@cert.cri.it 0789/25125 

C.F. e P.IVA 02551550904 
Iscritta al n° 2714 del Registro Generale del Volontariato della R.A.S. 

 

 

INCARICA 
 
 

a. La Segreteria del Comitato di Trasmettere il presente Provvedimento: 

I. Al Direttore di Corso; 

II. Al Comitato Regionale CRI Sardegna. 

b. L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in 
conformità della normativa vigente. 

 
 
 
 
 
 

Il Presidente 

 

Mirko Contu 


